

20-06-2025

На основу члана 23. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, као јавног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/16 и 41/22) и члана 39. тачка 30. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на VIII седници, одржаној 17. јуна 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРАЋАЈНОГ ПРЕДУЗЕЋА „НОВИ САД“, НОВИ САД ЗА 2025. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допуни Програма пословања Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2025. годину, коју је донео Надзорни одбор Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад на 78. ванредној седници одржаној 11. јуна 2025. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 34-3542/2025-I
17. јун 2025. године
НОВИ САД

Председница
Дина Вучинић
Дина Вучинић

На основу члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, као Јавног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16 и 41/22) и члана 34. став 1. тачка 2. Статута ЈГСП „Нови Сад“, Нови Сад бр. 10134 од 26.10.2016. године, Надзорни одбор Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад на 78. седници одржаној 11.06.2025. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРАЋАЈНОГ ПРЕДУЗЕЋА
„НОВИ САД“, НОВИ САД ЗА 2025. ГОДИНУ

1. У Програму пословања Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2025. годину у поглављу „3. ЦИЉЕВИ И ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ЗА 2025. ГОДИНУ“ у тачки „3.3. ПЛАНИРАНИ ИНДИКАТОРИ ЗА 2025. ГОДИНУ“ Табела „12: Приказ планираних и реализованих индикатора пословања (Прилог 4) у 000 динара“, мења се и гласи:

„Табела 12: Приказ планираних и реализованих индикатора пословања (Прилог 4)

у 000 динара

		2022.	2023.	2024.	2025.
		година	година	година	година
Укупни капитал	План	1.320.149	1.373.772	894.358	1.182
	Реализација	1.375.101	897.731	884	
	% одступања реализације од плана	+4%	-35%	-100%	
% одступања реализације у односу на реализацију претходне године	План	0%	-35%	-100%	+34%
	Реализација	6.083.584	6.752.275	6.135.098	6.244.081
	% одступања реализације од плана	+2%	-1%	-1%	-
Укупна имовина	План	6.206.668	6.651.548	6.078.807	
	Реализација				
	% одступања реализације од плана	0%	+7%	-9%	+3%
% одступања реализације у односу на реализацију претходне године	План	4.279.926	4.348.143	5.183.687	5.748.481
	Реализација				
	% одступања реализације од плана				
Пословни приходи	План				

	Реализација		3.940.805	4.224.489	4.329.374	-
	% одступања реализације од плана		-8%	-3%	-16%	-
	% одступања реализације у односу на реализацију претходне године		0%	+7%	+2%	+33%
Пословни расходи	План		4.268.086	4.319.731	5.107.272	5.680.873
	Реализација		4.067.547	4.444.944	4.988.828	-
	% одступања реализације од плана		-5%	+3%	-2%	
	% одступања реализације у односу на реализацију претходне године		0%	+9%	+12%	+14%
Пословни резултат	План		11.840	28.412	76.415	67.608
	Реализација		-126.742	-220.455	659.454	-
	% одступања реализације од плана		-1170%	-876%	+763%	
	% одступања реализације у односу на реализацију претходне године		0%	+74%	-399%	-90%
Нето резултат	План		455	450	450	300
	Реализација		-177.030	-302.460	824.989	-
	% одступања реализације од плана		-39008%	-67313%	+183231%	
	% одступања реализације у односу на реализацију претходне године		0%	+71%	-373%	-100%
Број запослених на дан 31.12.	План		1.312	1.300	1.295	1.295
	Реализација		1.300	1.295	1.295	-
	% одступања реализације од плана		-1%	-0%	0%	
	% одступања реализације у односу на реализацију претходне године		0%	-0%	0%	0%
Просечна нето зарада	План		86.041	95.572	111.150	125.885
	Реализација		80.757	96593	112.454	-
	% одступања реализације од плана		-6%	+1%	+1%	
	% одступања реализације у односу на реализацију претходне године		0%	+20%	+16%	+12%
Инвестиције	План		297.900	870.088	304.003	566.807
	Реализација		143.433	672369	58.930	-

% одступања реализације од плана		-52%	-23%	-81%	
% одступања реализације у односу на реализацију претходне године		0%	+369%	-91%	+862%

Табела „12.1.: Рацио анализа у 000 динара“, мења се и гласи:

„Табела 12.1.: Рацио анализа

у 000 динара

	2022. година реализација	2023. година реализација (процена)	2024. година реализација (процена)	План 2025. година
EBITDA	+24.077	+180.804	-261.695	430.300
ROA	-	-	-	0,005%
ROE	-	-	-	25,38%
Оперативни новчани ток	337.827	888.787	186.353	733.632
Дуг / капитал	261,66%	368,62%	515,41%	345.896,11%
Ликвидност	58,74%	42,91%	55,07%	18,00%
% зарада у пословним приходима	56,85%	60,31%	67,48%	57,83%

Табела „12.3.: Анализа прихода из буџета у 000 динара“ мења се и гласи:

„Табела 12.3.: Анализа прихода из буџета

у 000 динара

	2022. година	2023. година	2024. година	План 2025. година
Субвенције	План	1.899.117	2.826.508	1.989.000
	Пренето	1.899.117	2.805.320	-
	Реализовано	1.899.117	2.805.320	-
Остали приходи из буџета	План			
	Пренето		-	-
	Реализовано		-	-
Укупно приходи из буџета	План	1.899.117	2.826.508	2.500.000
	Пренето	1.899.117	1.989.000	-
	Реализовано	1.899.117	1.989.000	-

Став 4. мења се и гласи:

„У Програму пословања за 2025. годину планирани ПОСЛОВНИ РАСХОДИ су већи за 14% у односу процену остварења за 2024. годину јер су планирани већи трошкови резервних делова, зарада и одржавања објеката и опреме у односу на претходну годину.“

Став 8. мења се и гласи:

„Планирана ПРОСЕЧНА НЕТО ЗАРАДА за 2025. годину је за 12% већа од процене остварења за 2024. годину.“

2. У поглављу „4. ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА“, у тачки „4.2. ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ“, у подтачки „4.2.1. Планирани извори прихода“, у Табели „17: План прихода ЈГСП «Нови Сад» за 2025. годину у 000 динара“ редни број „1“ УКУПНИ ПРИХОДИ“ мења се и гласи:

1	1	УКУПНИ ПРИХОДИ	4.349.025	5.268.522	4.366.839	5.823.073	100	111	133
---	---	----------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----	-----	-----

Редни број „1“ 61 Приход од продаје услуга“ мења се и гласи:

1	61	Приход од продаје услуга	2.008.035	2.862.362	2.098.535	2.931.185	73	102	140
---	----	--------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	----	-----	-----

Редни број „4“ 6400 Приход из дотација, субвенција-текуће субвенције из Буџета“ мења се и гласи:

4	6400	Приход из дотација, субвенција-текуће субвенције из Буџета	2.016.344	2.006.000	1.988.000	2.530.000	99	126	127
---	------	--	-----------	-----------	-----------	-----------	----	-----	-----

У ставу 1. износ: „5.393.325.000,00“ замењује се износом: „5.823.073.000,00“.

У ставу 2. износ: „3.101.437.000,00“ замењује се износом: „2.931.185.000,00“.

У ставу 3. износ: „1.900.000.000,00“ замењује се износом: „2.500.000.000,00“.

У подтачки „4.2.2. Планирана структура расхода“, Табела „18: Планирана структура расхода ЈГСП „Нови Сад“ за 2025. годину у 000 дин.“ мења се и гласи:

„Табела 18: Планирана структура расхода ЈГСП „Нови Сад“ за 2025. годину

у 000 дин

Рб	Број и назив рачуна	Остварење 2023.год.	План 2024. год.	Процена остварења за 2024. год.	План 2025.год.	Индекс 5/4	Индекс 6/4	Индекс 6/5
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	УКУПНИ РАСХОДИ	4.709.073	5.268.072	5.191.828	5.822.773	99	111	112
1	5010 Набавна вред. робе продате на мало	12.617	17.000	15.100	20.000	89	118	132
2	5111 Утрошак сировина и материјала	11.781	18.697	18.700	10.896	100	58	58
3	5113 Утрошак уља и мазира	25.072	26.500	30.800	40.000	116	151	130
4	5114 Утрошак осталог материјала							
5	5121 Утрошак канцеларијског материјала (картице за СЕН)	22.066	35.700	17.000	25.210	48	71	148
6	5129 Трошкови осталог непоменутог материјала (режијског)	15.555	13.169	12.250	28.378	93	215	232
7	5140 Утрошак резервних делова	158.949	207.224	175.600	290.497	85	140	165
8	5150 Отпис гума, зашт. одеће и обуће, ситног инвентара и уређаји за фискализацију	35.710	45.887	35.000	50.074	76	109	143
9	5131 Утрошак електричне енергије	23.038	30.000	25.800	75.000	86	250	291
10	5132 Утрошак горива	867.496	979.500	886.500	917.000	91	94	103
11	5133 Гас за грејање	26.037	26.000	24.100	26.000	93	100	108
12	5200 Трошкови нето зарада	1.480.886	1.722.474	1.722.400	1.956.252	100	114	114
13	5201 Трошкови пореза на зараде	173.429	199.116	199.100	269.084	100	135	135
14	5202 Тро. допри. на зараде на тер. Рад.	410.921	477.399	477.300	502.314	100	105	105

15	5211	Допр. ПИО на терет послодавца	206.530	256.078	250.800	290.466	98	113	116
16	5212	Допр. за здрав. на терет посл.	106.363	131.882	128.000	149.453	97	113	117
17	5213	Допр. за осиг. од незап. на тер. послод.							
18	5216	Допр. на бенеф. радни стаж	39.448	48.735	46.700	56.604	96	116	121
19	5220	Трош. уговора о делу	2.005	2.999	2.800	1.300	93	43	46
20	5240	Трош. уговора о прив. и пов. посл							
21	5250	Трошкови накнада физичким лицима по основу осталих уговора	56	340	200	300			
22	5260	Трош. накнаде чланова Надзорног одбора	1389	1.424	1.400	1.424	98	100	102
23	5280	Трошак ангажовања преко омл. задруга и агенција		0					
24	5290	Трош. дневница на службеном путу							
25	5291	Трош. превоза на службеном путу	141	300	300	300	100	100	100
26	5293	Трош. преноћишта на службеном путу	401	500	400	500	80	100	125
27	5295	Остала лична примања-јубиларне награде	9.881						
28	5298	Трош. превоза радника на посао и са посла	12.465	12.700	12.000	12.500	94	98	104
29	5299	Остали лични расходи и накнаде	86.322	83.500	80.000	84.000	96	101	105
30	5310	Транспортни трошкови	31	250	50	100	20	40	200
31	5311	Трошкови телефона	7.054	9.000	7.500	10.000	83	111	133
32	5312	ПТТ трошкови	799	550	540	550	98	100	102
33	5313	Трошкови интернета	741	999	1.200	900	120	90	75
34	5320	Одржавање ПТТ уређаја							
35	5321	Одржавање објеката и опреме	70.714	90.843	67.500	116.867	74	129	173
36	5322	Одржавање возила	5.203	10.988	7.550	32.293	69	294	428
37	5330	Трошкови закупа	1.883	2.000	1.900	14.000	95	700	737
38	5350	Трошкови рекламе и пропаганде	3.720	4.999	4.700	4.999	94	100	106
39	5390	Трошкови регистрације возила	871	1.000	900	1000	90	100	111
40	5391	Трошкови текуће заштите на раду	250	790	250	760	32	96	304
41	5392	Стручне и службене публикације	448	565	650	700	115	124	108
42	5394	Трошкови услуга преко омладинске задруге и агенција							
43	5395	Остали трошкови услуга	8.645	24.478	22.000	28.467	90	116	129

44	5396	Остале услуге- технички преглед	49	300	80	100	27	33	125
45	5397	Трошкови комуналних услуга	8.685	8.500	9.641	9.700	113	114	101
46	5400	Трошкови амортизације	360.020	320.000	378.294	300.000	118	94	79
47	5450	Резервисања за отпремине и јубиларне награде	90.403	15.000	80.000	15.000	533	100	19
48	5490	Остала дугорочна резервисања	15.000	10.000	10.000	10.000	100	100	100
49	5501	Трошкови здравствених услуга	709	7.150	7.000	8.150	98	114	116
50	5502	Трошкови одржавања софтвера	6573	14.059	7.000	16.760	50	119	239
51	5503	Трошкови интелектуалних услуга	5.568	11.274	3.500	5.577	31	49	159
52	5504	Обезбеђење имовине	9.675	8.840	7.700	10.400	87	118	135
53	5505	Трошкови адвокатских услуга	2.308	5.000	2.200	5.000	44	100	227
54	5506	Стручно образовање радника (сертификати за возаче)	13.076	11.468	11.000	10.439	96	91	95
55	5510	Трошкови репрезентације	319	280	280	280	100	100	100
56	5511	Трошкови репрезентације ван фирме	201	240	240	240	100	100	100
57	5520	Премије осигурања	128654	140.000	145.000	180.000	104	129	124
58	5531	Трошкови платног промета	8.089	8.000	8.493	10.500	106	131	124
59	5532	Банкарска провизија	28	100	30	50	30	50	167
60	5540	Чланарине пословних удружења	2528	2.500	2.550	2700	102	108	106
61	5550	Трошкови пореза	6.388	6.000	6.300	6.500	105	108	103
62	5551	Трошкови комуналне таксе (кљусци)	299	300	300	300	100	100	100
63	5552	Накнада за коришћење грађевинског земљишта	746	750	775	800	103	107	103
64	5554	Комунална такса за коришћење вода	368	400	220	300	55	75	136
65	5555	Трошкови пореза на додатну вредност	356	300	555	500	185	167	90
66	5556	Накнада државним институцијама	86	150	95	120	63	80	126
67	5590	Таксе, судски трошкови и вештачења	3.031	7.000	1.810	7.000	26	100	387
68	5591	Штампање листа ЈСП	596	900	500	800	56	89	160
69	5592	Сред. за превенцију рад. инвалидности	14.167	14.500	17.500	18.000	121	124	103
70	5593	Објављивање огласа у штампи	334	500	375	450	75	90	120
71	5598	Остали нематеријални трошкови	558	1.380	900	1480	65	107	164
72	5599	Лиценцирани software	11.293	28.795	9.500	41.539	33	144	437
73	5620	Камате	149.696	145.000	185.000	130.000	128	90	70

У ставу 1. износ: „5.393.025.000,00“ замењује се износом: „5.822.773.000,00“.

У ставу 4. износ: „30.000.000,00“ замењује се износом: „75.000.000,00“.

У ставу 5. износ: „40.574.000,00“ замењује се износом: „50.074.000,00“.

У ставу 6. износ: „3.062.538.979,40“ замењује се износом: „3.224.172.981,10“.

У ставу 18. износ: „10.739.000,00“ замењује се износом: „10.439.000,00“.

Подтачка „4.2.3. Биланс стања на дан 31.12.2025. године (Прилог 5)“ мења се и гласи:

„4.2.3. Биланс стања на дан 31.12.2025. године (Прилог 5)

Табела 19: Биланс стања на дан 31.12.2025. године

у 000 динара

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Износ			
			План 31.03.2025.	План 30.06.2025.	План 30.09.2025.	План 31.12.2025.
1	2	3	4	5	6	7
	АКТИВА					
00	А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	0001				
	Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028)	0002	5.618.059	5.602.318	5.796.636	5.701.722
01	І. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)	0003	36.098	37.350	49.198	48.341
010	1. Улагања у развој	0004				
011, 012 и 014	2. Концесије, патенти, лицензе, робне и услужне марке, софтвер и остала нематеријална имовина	0005	36.098	33.950	39.801	37.653
013	3. Гудвил	0006				
015 и 016	4. Нематеријална имовина узета у лизинг и нематеријална имовина у припреми	0007		3.400	9.397	10.688
017	5. Аванси за нематеријалну имовину	0008				
02	ІІ. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА (0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016)	0009	5.581.348	5.564.367	5.746.854	5.652.816
020, 021 и 022	1. Земљиште и грађевински објекти	0010	2.719.625	2.722.151	2.766.418	2.770.810

023	2. Постројења и опрема	0011	2.778.206	2.755.719	2.683.433	2.838.789
024	3. Инвестиционе некретнине	0012	6.160	6.160	6.160	6.160
025 и 027	4. Некретнине, постројења и опрема узети у лизинг и некретнине, постројења и опрема у припреми	0013	73.880	77.000	287.646	34.000
026 и 028	5. Остале некретнине, постројења и опрема и улагања на туђим некретностима, постројењима и опреми	0014	3.477	3.337	3.197	3.057
029 (део)	6. Аванси за некретнине, постројења и опрему у земљи	0015				
029 (део)	7. Аванси за некретнине, постројења и опрему у иностранству	0016				
03	III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА	0017				
04 и 05	IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027)	0018	613	601	584	565
040 (део), 041 (део) и 042 (део)	1. Учесћа у капиталу правних лица (осим учесћа у капиталу која се вреднују методом учесћа)	0019				
040 (део), 041 (део), 042 (део)	2. Учесћа у капиталу која се вреднују методом учесћа	0020				
043, 050 (део) и 051 (део)	3. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица у земљи	0021				
044, 050 (део), 051 (део)	4. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица у иностранству	0022				
045 (део) и 053 (део)	5. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у земљи	0023				
045 (део) и 053 (део)	6. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у иностранству	0024				
046	7. Дугорочна финансијска улагања (хартције од вредности које се вреднују по амортизованој вредности)	0025				

047	8. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели	0026				
048, 052, 054, 055 и 056	9. Остали дугорочни финансијски пласмани и остала дугорочна потраживања	0027	613	601	584	565
28 (део) осим 288	V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0028				
288	V. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА	0029				
	Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057 + 0058)	0030	477.470	458.260	531.395	542.359
Класа I, осим групе рачуна 14	I. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036)	0031	97.020	112.460	109.895	110.460
10	1. Материјал, резерви делови, алат и ситан инвентар	0032	95.000	110.000	106.800	107.110
11 и 12	2. Недовршена производња и готови производи	0033				
13	3. Роба	0034	220	240	245	250
150, 152 и 154	4. Плаћени аванси за залихе и услуге у земљи	0035	1.800	2.220	2.850	3.100
151, 153 и 155	5. Плаћени аванси за залихе и услуге у иностранству	0036				
14	II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ ЗА ПРОДАЈУ И ПРЕСТАНАК ПОСЛОВАЊА	0037				
20	III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)	0038	31.950	33.200	40.000	34.350
204	1. Потраживања од купца у земљи	0039	29.950	32.800	37.500	34.000
205	2. Потраживања од купца у иностранству	0040	2.000	400	2.500	350
200 и 202	3. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у земљи	0041				
201 и 203	4. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у иностранству	0042				
206	5. Остала потраживања по основу продаје	0043				

21, 22 и 27	IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТГРАЖИВАЊА (0045 + 0046 + 0047)	0044	6.500	3.600	45.500	30.809
21, 22 осим 223 и 224, и 27	1. Остала потграживања	0045	6.500	3.600	45.500	30.710
223	2. Потграживања за више плаћен порез на добитак	0046				
224	3. Потграживања по основу претплаћених осталих пореза и доприноса	0047				
23	V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)	0048	9.000	0	0	0
230	1. Краткорочни кредити и пласмани - матично и зависна правна лица	0049				
231	2. Краткорочни кредити и пласмани - остала повезана правна лица	0050				
232, 234 (део)	3. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у земљи	0051	9.000	0	0	0
233, 234 (део)	4. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у иностранству	0052				
235	5. Хартије од вредности које се вреднују по амортизованој вредности	0053				
236 (део)	6. Финансијска средства која се вреднују по фер вредности кроз Биланс успеха	0054				
237	7. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели	0055				
236 (део), 238 и 239	8. Остали краткорочни финансијски пласмани	0056				
24	VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ	0057	252.000	248.000	256.000	260.000
28 (део), осим 288	VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0058	81.000	61.000	80.000	106.740
88	D. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0029 + 0030)	0059	6.095.529	6.060.578	6.328.031	6.244.081
	B. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА	0060	1.243.996	1.243.897	1.243.607	1.243.955

	ПАСИВА							
	А. КАПИТАЛ (0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) ≥ 0	0401	82	132	92			1.182
30, осим 306	I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ	0402	722.234	722.234	722.234			722.234
31	II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	0403						
306	III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА	0404						
32	IV. РЕЗЕРВЕ	0405						
330 и потражени салдо рачуна 331, 332, 333, 334, 335, 336 и 337	V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛЮРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА	0406	1.946.255	1.946.255	1.946.255			1.892.755
дуговни салдо рачуна 331, 332, 333, 334, 335, 336 и 337	VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА	0407	110.570	110.570	110.570			110.570
34	VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409 + 0410)	0408	53.733	53.733	0			53.800
340	1. Нераспоређени добитак ранијих година	0409	53.733	53.733	0			53.500
341	2. Нераспоређени добитак текуће године	0410						300
35	VIII. УЧЕШЋА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	0411						
350	IX. ГУБИТАК (0413 + 0414)	0412	2.611.570	2.611.520	2.557.827			2.557.037
351	1. Губитак ранијих година	0413	2.610.770	2.610.770	2.557.037			2.557.037
	2. Губитак текуће године	0414	800	750	790			
	Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0416 + 0420 + 0428)	0415	1.158.308	1.150.808	1.143.308			898.386

40	I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0417+0418+0419)	0416	485.000	477.500	470.000	462.500
404	1. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених	0417	470.000	462.500	455.000	447.500
400	2. Резервисања за трошкове у гарантном року	0418				
40, осим 400 и 404	3. Остала дугорочна резервисања	0419	15.000	15.000	15.000	15.000
41	II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)	0420	673.308	673.308	673.308	435.886
410	1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал	0421				
411 (део) и 412 (део)	2. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у земљи	0422				
411 (део) и 412 (део)	3. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у иностранству	0423				
414 и 416 (део)	4. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у земљи	0424	599.343	599.343	599.343	435.886
415 и 416 (део)	5. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у иностранству	0425	73.965	73.965	73.965	0
413	6. Обавезе по емитованим хартијама од вредности	0426				
419	7. Остале дугорочне обавезе	0427				
49 (део), осим 498 и 495 (део)	III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0428				
498	V. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ	0429	187.143	187.143	187.143	177.143
495 (део)	Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ	0430	2.355.422	2.355.422	2.355.422	2.154.407
	Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454)	0431	2.394.574	2.367.073	2.642.066	3.012.963

467	I. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА	0432					
42, осим 427	II. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)	0433	237.565	183.079	54.485		365.873
420 (део) и 421 (део)	1. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у земљи	0434					
420 (део) и 421 (део)	2. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у иностранству	0435					
422 (део), 424 (део), 425 (део), и 429 (део)	3. Обавезе по основу кредита и зајмова од лица која нису домаће банке	0436					
422 (део), 424 (део), 425 (део) и 429 (део)	4. Обавезе по основу кредита од домаћих банака	0437	163.457	108.971	54.485		217.943
423, 424 (део), 425 (део) и 429 (део)	5. Кредити, зајмови и обавезе из иностранства	0438	74.108	74.108	0		147.930
426	6. Обавезе по краткорочним хартијама од вредности	0439					
428	7. Обавезе по основу финансијских деривата	0440					
430	III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАОУЦИЈЕ	0441	2.075	2.200	2.500		2.950
43, осим 430	IV. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448)	0442	1.536.854	1.504.194	1.861.208		1.810.455
431 и 433	1. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала повезана лица у земљи	0443					
432 и 434	2. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала повезана лица у иностранству	0444					
435	3. Обавезе према добављачима у земљи	0445	1.536.854	1.504.194	1.861.208		1.809.345
436	4. Обавезе према добављачима у иностранству	0446					
439 (део)	5. Обавезе по менима	0447					
439 (део)	6. Остале обавезе из пословања	0448	0	0	0		1.110
44,45,46, осим 467, 47 и 48	V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0450 + 0451 + 0452)	0449	506.500	561.900	613.923		671.568

44, 45 и 46 осим 467	1. Остале краткорочне обавезе	0450	506.250	552.500	611.903	671.068
47.48 осим 481	2. Обавезе по основу пореза на додату вредност и осталих јавних прихода	0451	250	9.400	2.020	500
481	3. Обавезе по основу пореза на добитак	0452				
427	VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ПРОДАЈИ И СРЕДСТАВА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ ОБУСТАВЉЕНО	0453				
49 (део) осим 498	VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0454	111.580	115.700	109.950	162.117
	Ћ. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) $\geq 0 = 0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 0411 \geq 0$	0455				FALSE
	Е. УКУПНА ПАСИВА (0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)	0456	6.095.529	6.060.578	6.328.031	6.244.081
89	Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА	0457	1.243.996	1.243.897	1.243.607	1.243.955

Подгачка „4.2.4. Биланс успеха за период од 01.01.2025. до 31.12.2025. године“ мења се и гласи:
 „4.2.4. Биланс успеха за период од 01.01.2025. до 31.12.2025. године

Табела 20: БИЛАНС УСПЕХА за период од 01.01.2025. до 31.12.2025. године
 (Прилог 5а)

Група рачуна, рачун	П О З И Ц И Ј А	АОП	Износ			
			План 01.01- 31.03.2025.	План 01.01- 30.06.2025.	План 01.01- 30.09.2025.	План 01.01- 31.12.2025.
1	2	3	4	5	6	7
60	А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012)	1001	1.354.108	2.671.804	4.379.843	5.748.481
600, 602 и 604	I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004)	1002				
601, 603 и 605	1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту	1003				
61	2. Приходи од продаје роба на иностраном тржишту	1004				
610, 612 и 614	II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1006 + 1007)	1005	799.896	1.563.381	2.417.208	2.931.185
611, 613 и 615	1. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту	1006	799.896	1.563.381	2.417.208	2.931.185
62	2. Приходи од продаје производа и услуга на иностраном тржишту	1007				
630	III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ	1008	12.500	25.000	37.500	50.450
631	IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА	1009				
64 и 65	V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА	1010				
68, осим 683, 685 и 686	VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ	1011	541.712	1.083.423	1.925.135	2.766.846
	VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)	1012				
	Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024)	1013	1.345.582	2.653.901	4.337.654	5.680.873

у 000 динара

50	I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ	1014	5.000	10.000	15.000	20.000
51	II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ	1015	325.400	650.800	1.060.940	1.463.055
52	III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ (1017 + 1018 + 1019)	1016	820.260	1.603.257	2.427.992	3.324.497
520	1. Трошкови зарада и накнада зарада	1017	672.840	1.314.006	1.993.480	2.727.650
521	2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада	1018	122.339	239.089	359.269	496.523
52, осим 520 и 521	3. Остали лични расходи и накнаде	1019	25.081	50.162	75.243	100.324
540	IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ	1020	75.000	150.000	225.000	300.000
58, осим 583, 585 и 586	V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)	1021				
53	VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА	1022	48.376	96.751	158.594	220.436
54, осим 540	VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА	1023				25.000
55	VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ	1024	71.546	143.093	450.128	327.885
	В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0	1025	8.526	15.080	42.189	67.608
	Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0	1026				
	Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1028 + 1029 + 1030 + 1031)	1027	1.201	2.401	3.602	4.800
660 и 661	I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА	1028				
662	II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА	1029	625	1.250	1.875	2.500
663 и 664	III. ПОЗИТИВНЕ КРУСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ	1030	538	1.075	1.613	2.150
665 и 669	IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ	1031	38	76	114	150
	Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1033 + 1034 + 1035 + 1036)	1032	25.075	50.150	90.225	130.300

560 и 561	I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА	1033					
562	II. РАСХОДИ КАМАТА	1034	25.000	50.000	90.000	130.000	
563 и 564	III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ	1035	75	150	225	300	
565 и 569	IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ	1036					
	E. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) ≥ 0	1037					
	Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) ≥ 0	1038	23.875	47.749	86.623	125.500	
683, 685 и 686	З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1039					
583, 585 и 586	И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1040					
67	J. ОСТАЛИ ПРИХОДИ	1041	17.448	34.896	52.344	69.792	
57	K. ОСТАЛИ РАСХОДИ	1042	2.900	5.800	8.700	11.600	
	Л. УКУПНИ ПРИХОДИ (1001 + 1027 + 1039 + 1041)	1043	1.372.757	2.709.101	4.435.789	5.823.073	
	Љ. УКУПНИ РАСХОДИ (1013 + 1032 + 1040 + 1042)	1044	1.373.557	2.709.851	4.436.579	5.822.773	
	M. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044) ≥ 0	1045				300	
	Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) ≥ 0	1046	800	750	790		
69-59	Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1047					
59- 69	О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1048					
	П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА	1049				300	

		(1045 - 1046 + 1047 - 1048) ≥ 0						
		Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1046 - 1045 + 1048 - 1047) ≥ 0	1050	800	750	790		
		С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК						
721		I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА	1051					
722 дуг. салдо		II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИХ РАСХОДИ ПЕРИОДА	1052					
722 пот. салдо		III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА	1053					
723		Т. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА	1054					
		Ћ. НЕТО ДОБИТАК (1049 - 1050 - 1051 - 1052 + 1053 - 1054) ≥ 0	1055				300	
		У. НЕТО ГУБИТАК (1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ≥ 0	1056	800	750	790		
		I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	1057					
		II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ ПРАВНОМ ЛИЦУ	1058					
		III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	1059					
		IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ ПРАВНОМ ЛИЦУ	1060					
		V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ						
		1. Основна зарада по акцији	1061					
		2. Умањена (разводњена) зарада по акцији	1062					

Податка „4.2.5. Извештај о токовима готовине у периоду од 01.01. до 31.12.2025. године (Прилог 5б)“ мења се и гласи:

„4.2.5. Извештај о токовима готовине у периоду од 01.01. до 31.12.2025. године

(Прилог 5б)

Табела 21: Извештај о токовима готовине у периоду од 01.01 до 31.12.2025. године

у 000 динара

П О З И Ц И Ј А	АОП	Износ			
		План 01.01- 31.03.2025.	План 01.01- 30.06.2025.	План 01.01- 30.09.2025.	План 01.01- 31.12.2025.
1	2	3	4	5	6
А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ					
I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 4)	3001	1.381.850	2.763.200	4.445.050	5.956.248
1. Продаја и примљени аванси у земљи	3002	851.250	1.702.500	2.553.750	3.234.748
2. Продаја и примљени аванси у иностранству	3003				
3. Примљене камате из пословних активности	3004	600	700	1.300	1.500
4. Остали приливи из редовног пословања	3005	530.000	1.060.000	1.890.000	2.720.000
II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 8)	3006	1.170.474	2.451.624	3.861.611	5.222.616
1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи	3007	220.000	470.000	928.996	1.198.014
2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству	3008	67	134	201	268
3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи	3009	783.500	1.570.000	2.361.879	3.224.134
4. Плаћене камате у земљи	3010	18.125	36.250	54.375	72.500
5. Плаћене камате у иностранству	3011	5.200	5.200	10.400	10.400
6. Порез на добитак	3012				
7. Одливи по основу осталих јавних прихода	3013	3.075	6.150	9.225	12.300

8. Остали одливи из пословних активности	3014	140.507	363.890	496.535	705.000
III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - II)	3015	211.376	311.576	583.439	733.632
IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - I)	3016				
Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА					
I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5)	3017	15	30	45	70
1. Продаја акција и удела	3018				
2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3019				
3. Остали финансијски пласмани	3020	15	30	45	70
4. Примљене камате из активности инвестирања	3021				
5. Примљене дивиденде	3022				
II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3)	3023	32.500	82.500	218.000	310.000
1. Куповина акција и удела	3024				
2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3025	28.000	78.000	218.000	301.000
3. Остали финансијски пласмани	3026	4.500	4.500		9.000
III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I - II)	3027				
IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II - I)	3028	32.485	82.470	217.955	309.930
В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА					
I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 7)	3029	0	0	0	0
1. Увећање основног капитала	3030				
2. Дугорочни кредити у земљи	3031				

3. Дугорочни кредити у иностранству	3032					
4. Краткорочни кредити у земљи	3033					
5. Краткорочни кредити у иностранству	3034					
6. Остале дугорочне обавезе	3035					
7. Остале краткорочне обавезе	3036					
II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 8)	3037	128.809	183.446	312.254	366.892	
1. Откуп сопствених акција и удела	3038					
2. Дугорочни кредити у земљи	3039	54.638	109.275	163.912	218.550	
3. Дугорочни кредити у иностранству	3040	74.171	74.171	148.342	148.342	
4. Краткорочни кредити у земљи	3041					
5. Краткорочни кредити у иностранству	3042					
6. Остале обавезе	3043					
7. Финансијски лизинг	3044					
8. Исплаћене дивиденде	3045					
III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I - II)	3046					
IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II - I)	3047	128.809	183.446	312.254	366.892	
Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3017 + 3029)	3048	1.381.865	2.763.230	4.445.095	5.956.318	
Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3006 + 3023 + 3037)	3049	1.331.783	2.717.570	4.391.865	5.899.508	
Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048 - 3049) ≥ 0	3050	50.082	45.660	53.230	56.810	
Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3049 - 3048) ≥ 0	3051					
Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА	3052	201.500	201.500	201.500	201.500	

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ	3053	488	975	1.470	1.955
И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ	3054	70	135	200	265
Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3050 - 3051 + 3052 + 3053 - 3054)	3055	252.000	248.000	256.000	260.000

“

У тачки „4.4. СУБВЕНЦИЈЕ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2025. ГОДИНУ“, у ставу 1. износ: „1.900.000.000,00“ замењује се износом: „2.500.000.000,00“.

Табела „24: Субвенције и остали приходи из буџета за 2025. годину у динарима“ мења се и гласи:

„Табела 24: Субвенције и остали приходи из буџета за 2025. годину

План за период 01.01-31.12.2025. године					у динарима
	01.01. до 31.03.	01.01. до 30.06.	01.01. до 30.09.	01.01. до 31.12.	
Субвенције	475.000.000,00	950.000.000,00	1.875.000.000,00	2.500.000.000,00	
Остали приходи из буџета*					
УКУПНО	475.000.000,00	950.000.000,00	1.875.000.000,00	2.500.000.000,00	

“

Табела „25: Трошкови запослених (Прилог 7) у динарима“ мења се и гласи:

„Табела 25: Трошкови запослених

(Прилог 7)

Р.бр.	Трошкови запослених	План 01.01- 31.12.2024.	Реализација (процена) 01.01- 31.12.2024.	План 01.01- 31.03.2025.	План 01.01- 30.06.2025.	План 01.01- 30.09.2025.	План 01.01- 31.12.2025.
1.	Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и доприноса на терет запосленог)	1.722.474.240,19	1.722.400.000,00	482.703.045,06	943.202.807,06	1.430.556.469,42	1.956.252.231,75
2.	Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет запосленог)	2.398.989.240,19	2.398.800.000,00	672.839.813,93	1.314.005.900,23	1.993.479.975,64	2.727.650.342,01
3.	Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет послодавца)	2.835.684.240,19	2.824.300.000,00	795.179.238,71	1.553.095.268,46	2.352.749.386,40	3.224.172.981,10
4.	Број запослених по кадровској евиденцији - УКУПНО*	1.295	1.295,00	1.295	1.295	1.295	1.295
4.1.	- на неодређено време	1.130	1.175,00	1.175	1.175	1.175	1.175
4.2.	- на одређено време	165	120,00	120	120	120	120
5	Накнаде по уговору о делу	2.999.000,00	2.800.000,00	325.000,00	650.000,00	975.000,00	1.300.000,00
6	Број прималаца накнаде по уговору о делу*	2	1	2	2	2	2
7	Накнаде по ауторским уговорима						
8	Број прималаца накнаде по ауторским уговорима*						
9	Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима						
10	Број прималаца накнаде по уговору о привременим и повременим пословима*						
11	Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора	340.000,00	200.000,00	150.000,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00
12	Број прималаца накнаде по основу осталих уговора*	3	6	6	6	6	6
13	Накнаде члановима скупштине						
14	Број чланова скупштине*						

у динарима

15	Накнаде члановима надзорног одбора	1.424.000,00	1.400.000,00	356.000,00	712.000,00	1.068.000,00	1.424.000,00
16	Број чланова надзорног одбора*	3	3	3	3	3	3
17	Накнаде члановима Комисије за ревизију						
18	Број чланова Комисије за ревизију*						
19	Превоз запослених на посао и са посла	12.700.000,00	12.000.000,00	3.125.000,00	6.250.000,00	9.375.000,00	12.500.000,00
20	Дневнице на службеном путу						
21	Накнаде трошкова на службеном путу	800.000,00	700.000,00	200.000,00	400.000,00	600.000,00	800.000,00
22	Отпремнина за одлазак у пензију	8.311.180,33	17.106.703,27	1.425.000,00	3.562.500,00	7.125.000,00	11.400.000,00
23	Број прималана отпремнине	16	31	2	5	10	16
24	Јубиларне награде	23.260.460,52	26.358.609,12	9.628.039,13	27.492.754,92	51.476.862,31	77.455.974,70
25	Број прималана јубиларних награда	79	85	26	70	130	199
26	Смештај и исхрана на терену						
27	Помоћ радницима и породици радника	8.000.000,00	8.000.000,00	2.250.000,00	4.500.000,00	6.750.000,00	9.000.000,00
28	Стипендије						
29	Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима	66.500.000,00	66.500.000,00	16.750.000,00	33.500.000,00	50.250.000,00	67.000.000,00
30	Трошкови стручног усавршавања запослених						

1. У поглављу „6. ПЛАН ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА“ назив тачке „6.4. ПЛАН ЗАРАДА ЗА 2024. ГОДИНУ“ мења се и гласи:
„6.4. ПЛАН ЗАРАДА ЗА 2025. ГОДИНУ“.

Став 10. мења се и гласи:

„Према одредбама Посебног колективног уговора за јавна комунална предузећа и друга предузећа Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 10/22 и 7/25) као и Колективног уговора за Јавно градеко саобраћајно предузеће „Нови Сад“, Нови Сад, основна зарада запосленог утврђује се на основу услова утврђених Правилником, потребних за рад на пословима за које је запослени закључио Уговор о раду и времена provedеног на раду, при чему се радни учинак запосленог утврђује на основу норматива и стандарда или оцене резултата рада, у складу са критеријумима утврђеним Колективним уговором код послодавца, а елементи за обрачун и исплату основне зараде су: вредност радног часа, коефицијенти посла и време provedено на раду, утврђени овим колективним уговором, односно колективним уговором код послодавца и уговором о раду.“

Став 12. мења се и гласи:

„Маса средстава за исплату зарада за 2025. годину је планирана на основу смерница Владе РС о изradi Програма пословања за 2025. годину, као и смерница Оснивача. Укупна годишња маса средстава за зараде запослених и укупна просечна зарада увећане су за 13,7% у односу на исплаћену, односно планирану масу средстава за зараде, односно просечну зараду у 2024. години.“

Став 14. брише се.

Табела „33: Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2025. годину – Бруто I у динарима“ мења се и гласи:

„Табела 33: Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2025. годину – Бруто I у динарима

План 2024	УКУПНО				СТАРОЗАПОСЛЕНИ				НОВОЗАПОСЛЕНИ				ПОСЛОВОДСТВО		
	број запосле них	Маса зарада	просечна зарада	број запосле них	маса зарада	просечна зарада	број запосле них	маса зарада	просечна зарада	број запосле них	маса зарада	просечна зарада	број запосле них	маса зарада	просечна зарада
I	1295	235.603.030,22	181.932,84	1294	235.335.488,62	181.866,68							1	267.541,60	267.541,60
II	1295	208.010.358,85	160.625,76	1291	207.678.208,68	160.866,16	3	64.608,57	21.536,19				1	267.541,60	267.541,60
III	1295	205.333.328,04	158.558,55	1288	204.546.821,09	158.809,64	6	518.965,35	86.494,23				1	267.541,60	267.541,60
IV	1295	228.139.452,18	176.169,46	1287	226.816.897,41	176.236,91	7	1.055.013,17	150.716,17				1	267.541,60	267.541,60
V	1295	228.175.657,03	176.197,42	1285	226.620.673,75	176.358,50	9	1.287.441,68	143.049,08				1	267.541,60	267.541,60
VI	1295	212.369.960,80	163.992,25	1283	210.724.416,91	164.243,50	11	1.378.002,29	125.272,94				1	267.541,60	267.541,60
VII	1295	232.545.830,40	179.572,07	1282	230.683.544,60	179.940,36	12	1.594.744,20	132.895,35				1	267.541,60	267.541,60
VIII	1295	216.286.095,10	167.016,29	1280	214.412.288,00	167.509,60	14	1.606.265,50	114.733,25				1	267.541,60	267.541,60
IX	1295	227.016.263,02	175.302,13	1278	224.943.738,86	176.012,32	16	1.804.982,56	112.811,41				1	267.541,60	267.541,60
X	1295	234.327.958,90	180.948,23	1276	231.605.675,40	181.509,15	18	2.454.741,90	136.374,55				1	267.541,60	267.541,60
XI	1295	216.510.239,54	167.189,37	1274	213.963.089,34	167.945,91	20	2.279.608,60	113.980,43				1	267.541,60	267.541,60
XII	1295	283.332.167,93	218.789,32	1272	277.027.017,39	217.788,54	22	6.037.608,94	274.436,77				1	267.541,60	267.541,60
УКУПНО	15540	2.727.650.342,01	2.106.293,70	15390	2.704.357.860,05	2.109.087,27	138	20.081.982,76	1.412.300,35				12	3.210.499,20	3.210.499,20
ПРОСЕ К	1295	227.304.195,17	175.524,48	1283	225.363.155,00	175.757,27	12	1.825.634,80	128.390,94				1	267.541,60	267.541,60

Табела „34: Планирана маса за зараде, увећана за доприносе на зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2025. годину – Бруто 2 у динарима“ мења се и гласи:

„Табела 34: Планирана маса за зараде, увећана за доприносе на зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2025. годину – Бруто 2

у динарима

План 2024	УКУПНО				СТАРОЗАПОСЛЕНИ				НОВОЗАПОСЛЕНИ				ПОСЛОВОДСТВО		
	број запослених	Маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	број запослених	просечна зарада
I	1295	276.054.101,85	213.169,19	1294	275.746.027,70	213.095,85						1	308.074,15		308.074,15
II	1295	243.622.049,34	188.125,13	1291	243.239.578,42	188.411,76	3	74.396,77		24.798,92		1	308.074,15		308.074,15
III	1295	240.461.286,89	185.684,39	1288	239.551.493,41	185.987,18	6	601.719,33		100.286,56		1	308.074,15		308.074,15
IV	1295	267.259.269,63	206.377,81	1287	265.708.527,96	206.455,73	7	1.242.667,52		177.523,93		1	308.074,15		308.074,15
V	1295	270.872.780,31	209.168,17	1285	269.039.662,71	209.369,39	9	1.525.043,45		169.449,27		1	308.074,15		308.074,15
VI	1295	252.142.039,11	194.704,28	1283	250.201.647,63	195.012,98	11	1.632.317,33		148.392,48		1	308.074,15		308.074,15
VII	1295	276.049.484,11	213.165,62	1282	273.852.350,26	213.613,38	12	1.889.059,70		157.421,64		1	308.074,15		308.074,15
VIII	1295	256.788.959,00	198.292,63	1280	254.578.177,55	198.889,20	14	1.902.707,30		135.907,66		1	308.074,15		308.074,15
IX	1295	269.499.416,14	208.107,66	1278	267.053.243,72	208.961,85	16	2.138.098,27		133.631,14		1	308.074,15		308.074,15
X	1295	278.160.510,53	214.795,76	1276	274.944.663,45	215.473,87	18	2.907.772,92		161.542,94		1	308.074,15		308.074,15
XI	1295	257.054.470,06	198.497,66	1274	254.046.077,74	199.408,22	20	2.700.318,17		135.015,91		1	308.074,15		308.074,15
XII	1295	336.208.614,11	259.620,55	1272	328.748.669,62	258.450,21	22	7.151.870,34		325.085,02		1	308.074,15		308.074,15
УКУПНО	15540	3.224.172.981,10	2.489.708,87	15390	3.196.710.120,17	2.493.129,62	138	23.765.971,10		1.669.055,48		12	3.696.889,83		3.696.889,83
ПРОСЕК	1295	268.681.081,76	207.475,74	1283	266.392.510,01	207.760,80	12	2.160.542,83		151.732,32		1	308.074,15		308.074,15

После табеле „35: Распон исплаћених и планираних зарада (Прилог 11а) у динарима“ додаје се Прилог 11б који гласи:
 „Прилог 11б

Табела 35а: Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима од 01.01.2025. до 11.06.2025. годину – Бруто 1

у динарима

Реализација по месецима 2025	УКУПНО				СТАРОЗАПОСЛЕНИ				НОВОЗАПОСЛЕНИ				ПОСЛОВОДСТВО			
	број запослених	Маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада
I	1268	235.335.488,62	185.595,81	1268	235.335.488,62	185.595,81										
II	1265	207.742.817,25	164.223,57	1264	207.678.208,68	164.302,38	1	64.608,57		64.608,57	64.608,57					
III	1265	205.186.356,74	162.202,65	1258	204.546.821,09	162.596,84	6	518.965,35	6	518.965,35	86.494,23	1	120.570,30	1	120.570,30	120.570,30
IV	1264	228.121.515,68	180.475,88	1256	226.816.897,41	180.586,70	7	1.055.013,17	7	1.055.013,17	150.716,17	1	249.605,10	1	249.605,10	249.605,10
V																
VI																
VII																
VIII																
IX																
X																
XI																
XII																
УКУПНО	5062	876.386.178,29	692.497,92	5046	874.377.415,80	693.081,73	14	1.638.587,09	14	1.638.587,09	301.818,96	2	370.175,40	2	370.175,40	370.175,40
ПРОСЕК	1.266	219.096.544,57	173.124,48	1262	218.594.353,95	173.270,43	5	546.195,70	5	546.195,70	100.606,32	1	185.087,70	1	185.087,70	185.087,70

Табела 35б: Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима од 01.01.2025. до 11.06.2025. годину – Бруто 2

у динарима

Реализација по месецима 2025	УКУПНО				СТАРОЗАПОСЛЕНИ				НОВОЗАПОСЛЕНИ				ПОСЛОВОДСТВО		
	број запосле них	Маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада
I	1268	275.746.027,70	217.465,32	1268	275.746.027,70	217.465,32									
II	1265	243.313.975,19	192.343,06	1264	243.239.578,42	192.436,38	1	74.396,77	74.396,77						
III	1265	240.292.049,44	189.954,19	1258	239.598.322,45	190.459,72	6	601.719,33	100.286,56	1	138.836,70	138.836,70			
IV	1264	267.238.615,75	211.422,96	1256	265.687.874,08	211.534,93	7	1.242.667,52	177.523,93	1	287.420,27	287.420,27			
V															
VI															
VII															
VIII															
IX															
X															
XI															
XII															
УКУПНО	5062	1.026.590.668,08	811.185,53	5046	1.024.271.802,65	811.896,34	14	1.918.783,62	352.207,26	2	426.256,97	426.256,97			
ПРОСЕК	1266	256.647.667,02	202.796,38	1262	256.067.950,66	202.974,09	5	639.594,54	117.402,42	1	213.128,49	213.128,49			

4. У поглављу „8. ПЛАНИРАНЕ НАБАВКЕ“, у тачки „8.1. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ“ у ставу 2. износ: „2.195.625.000,00“ замењује се износом „2.433.558.000,00“.

Табела „42: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга (Прилог 15) у 000 динарима“ мења се и гласи:

„Табела 42: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга (Прилог 15) у 000 динара

Редни број	Конто	ПОЗИЦИЈА	Реализација (процена) у 2024. години	План 01.01-31.03.2025.	План 01.01-30.06.2025.	План 01.01-30.09.2025.	План 01.01-31.12.2025.
Добра							
1.	012	Софтвер и остала права				900	300
2.	014	Остала нематеријална имовина					
3.	022	Грађевински објекти			500	1.000	4.170
4.	023	Постројење и опрема	44.966		90.000	150.000	328.169
5.	5010	Набавна вредност продате робе на мало	8.176		4.000	8.000	12.000
6.	5111	Утрошак сировина и материјала	11.013		3.000	6.000	10.896
7.	5113	Утрошак уља и мазира	23.381		10.000	20.000	40.000
8.	5121	Утрошак канцеларијског материјала	17.000		12.000	18.000	25.210
9.	5129	Трошкови осталог непоменутог материјала (режијског)	7.058		8.000	16.000	28.378
10.	5131	Трошкови електричне енергије	25.800		10.000	30.000	75.000

11.	5132	Утрошак горива и енергије	886.500	200.000	450.000	650.000	917.000
12.	5133	Трошак гаса за грејање	24.100	4.000	9.000	17.000	26.000
13.	5140	Утрошак резервних делова	140.480	40.000	80.000	110.000	261.997
14.	5150	Отпис ситног инвентара	35.000		10.000	25.000	49.075
15.	5321	Одржавање објеката и опреме	6.750		1.000	2.000	4.040
16.	5395	Трошкови осталих услуга					
17.	5599	Лиценцирани софтвер	3.500	7.000	16.000	24.000	33.899
Укупно добра:			1.233.724	251.000	703.500	1.077.900	1.816.134
Услуге							
18.	012	Софтвер и остала права		2.500	5.000	7.000	18.388
19.	014	Остала нематеријална имовина					
20.	022	Грађевински објекти					
21.	023	Постројења и опрема					
22.	5010	Набавна вредност продате робе на мало	5.431	2.000	4.000	6.000	8.000
23.	5121	Канцеларијски материјал					
24.	5140	Утрошак резервних делова	35.120	6.000	9.000	15.000	28.500
25.	5150	Отпис ситног инвентара				999	999
26.	5220	Трошкови накнаде уговора о делу	2.800	325	650	975	1.300
27.	5250	Трошкови накнада физичким лицима по основу осталих уговора					

28.	5280	Трошкови ангажовања запослених преко агенције и задруга							
29.	5291	Трошкови превоза на службеном путу у земљи	12.250	30	50	100			150
30.	5310	Транспортни трошкови							
31.	5311	Трошкови телефона							
32.	5313	Трошкови интернета		2.500	5.000	7.500			10.000
33.	5320	Одржавање ППТ уређаја		250	500	700			900
34.	5321	Одржавање објеката и опреме							
35.	5322	Одржавање возила	40.500	27.650	52.650	77.650			107.177
36.	5330	Трошкови закупа	7.550	2.500	5.000	8.000			32.293
37.	5350	Трошкови рекламе		2.000	6.000	9.000			14.000
38.	5391	Трошкови заштите на раду		1.200	2.400	3.500			4.999
39.	5392	Стручне и службене публикације	352	250	500	600			760
40.	5395	Трошкови осталих услуга		200	350	450			500
41.	5396	Трошкови техничког прегледа	1.113	5.000	10.000	15.000			28.467
42.	5501	Трошкови здравствених услуга	49	20	40	80			100
43.	5502	Одржавање , надзор, бекап и архив података		2.000	4.000	6.000			8.150
44.	5503	Трошкови интелектуалних услуга	100	3.000	7.000	11.000			16.760
45.	5504	Услуге обезбеђења имовине	3.500		2.000	3.500			5.577
46.	5505	Трошкови адвокатских услуга		2.000	4.000	8.000			10.400
					1.500	3.500			5.000

47.	5506	Трошкови стручног образовања радника							
48.	5520	Трошкови осигурања	145.000		2.500	5.000	70.000	10.439	
49.	5530	Трошкови платног промета			35.000	70.000	105.000	180.000	
50.	5540	Трошкови чланарина						2.000	
51.	5556	Накнаде државним институцијама							
52.	5590	Таксе, судски трошкови и трошкови вештачења							
53.	5591	Штампање лист предузећа	465		150	300	650	800	
54.	5598	Остали нематеријални трошкови					800	1.480	
55.	5599	Лиценцирани софтвер	4.500		1.700	3.500	5.500	7.640	
Укупно услуге:			258.730		98.775	200.440	371.004	511.779	
Радови									
56.	022	Грађевински објекти	13.964		20.000	40.000	60.000	99.995	
57.	023	Постројења и опрема							
58.	5321	Одржавање објеката и опреме	20.250		4.998	6.998	8.498	5.650	
Укупно радови:			34.214		24.998	46.998	68.498	105.645	
УКУПНО=ДОБРА А+УСЛУГЕ+РА ДОВИ			1.526.668		374.773	950.938	1.517.402	2.433.558	

5. У поглављу „9. ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА“, став. 1. мења се и гласи:

„У 2025. години планирана су инвестициона улагања у износу од 566.807.110,97 динара и то: из сопствених средстава у износу од 451.938.000,00 динара, а преостала средства у износу од 114.869.110,97 динара су неутрошена средства пренета Предузећу из буџета Града Новог Сада за 2023. годину. Средства у износу од 114.869.110,97 су средства пренета Предузећу на име ПДВ-а за набавку 10 електричних аутобуса са инфраструктуром за пуњење аутобуса у складу са Одлуком о Прораму инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа “Нови Сад”, Нови Сад за 2023. годину. С обзиром да је Одлуком прописано да се средства за ПДВ користе за реализацију капиталних расхода Предузећа у табели 43. утврђене су инвестиције које ће се финансирати из наведених средстава.“

Табела: „43: План инвестиција (Прилог 16) у 000 дин.“ мења се и гласи:

„Табела 43: План инвестиција (Прилог 16)

у 000 дин.

Редни број	Назив инвестиције	Година почетка финансирања пројекта	Година завршетка финансирања пројекта	Укупна вредност пројекта	Реализовано закључно са 31.12.2024. године	Структура финансирања	Износ према извору финансирања	План 2025. година				План 2026. године	План 2027. године
								План 01.01-31.03.2025.	План 01.01-30.06.2025.	План 01.01-30.09.2025.	План 01.01-31.12.2025.		
1	Радничка дијагностичка опрема са припадајућом лиценцом	2025	2025	2.000		Сопствена средства	2.000		2.000	2.000	2.000		
						Позајмљена средства							
						Средства буџета (по контима)							
						Остало							
						Укупно:	2.000	0	2.000	2.000	2.000		
2	Набавка и опремање линије за брзо пране аутобуса	2025	2025	10.000		Сопствена средства	10.000		5.000	7.000	10.000		
						Позајмљена средства							
						Средства буџета (по контима)							
						Остало							
						Укупно:	10.000	0	5.000	7.000	10.000		
3	Набавка аутобуса	2025	2025	240.000		Сопствена средства	240.000			240.000	240.000		
						Позајмљена средства							
						Средства буџета (по контима)							
						Остало							
						Укупно:	240.000	0	0	240.000	240.000		
4		2025	2025	3.000		Сопствена средства	3.000			3.000	3.000		

	Доставно возило за потребе СКП			Позајмљена средства Средства буџета (по контима) Остало	Укупно:	0	0	3.000	3.000	7.000	3.000	7.000
5	Дисплеји за означавање перона са припадајућим софтвером и са повезивањем на програм АС	2025	2025	7.000	Укупно:	0	0	0	3.000	7.000	3.000	7.000
6	Набавка и уградња система за контролисано коришћење паркинга у АС, аутоматизација м постојеће рампе	2025	2025	1.500	Укупно:	0	0	0	5.000	7.000	1.500	1.500
7	Уређај за тестирање психомоторних способности	2025	2025	2.000	Укупно:	0	0	0	1.500	2.000	1.500	1.500
8	Комора за фарбане	2025	2025	10.000	Укупно:	0	0	0	2.000	2.000	2.000	2.000
9	Опрема за информациони систем	2025	2025	4.600	Укупно:	0	0	0	5.000	10.000	4.600	4.600
10	Радне станице	2025	2025	12.000	Укупно:	0	0	0	8.000	12.000	8.000	8.000
11		2025	2025	3.000	Укупно:	0	0	0	1.000	2.000	1.000	1.000

	Уређаји за продају, продавање и допуну НСМАРТ картица (хардвер и софтвер)	2025	2025	3.000	0	1.000	2.000	3.000	Укупно:	Позајмљена средства Средства буџета (по контини) Остало
12	Вендинг машине за допуну електронских новчаника и продавање претплата	2025	2025	3.000		1.000	2.000	3.000		
13	Набавка и уградња система за надзор видео надзора у возилима	2025	2025	4.000		1.000	2.500	4.000		
14	Опрема за Систем електронске наплате	2025	2025	7.500		1.000	2.500	4.000		
15	Баријере за контролисан улазак у перонски простор	2025	2025	3.500		0	7.500	7.500		
16	Радионишка дијагностичка опрема са припадајућом лиценцом	2025	2025	2.000		0	3.500	3.500		
17	Котао за грејање	2025	2025	3.000		0	2.000	2.000		

18	Софтвер за планирање и изградњу организације рада у масовном превозу путника (возила и возачи)	2025	2025	12.000	Сопствена средства	12.000	0	0	12.000	12.000	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
					Укупно:	12.000	0	0	12.000	12.000	
19	Интеграција подсистема информационог система	2025	2025	3.000	Сопствена средства	3.000		1.000	2.000	3.000	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
					Укупно:	3.000	0	1.000	2.000	3.000	
20	Адаптација и санација саобраћајних површина	2025	2025	25.000	Сопствена средства	25.000		8.000	15.000	25.000	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
					Укупно:	25.000	0	8.000	15.000	25.000	
21	Обнова фасаде и термозащитне	2025	2025	15.000	Сопствена средства	15.000		5.000	10.000	15.000	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
					Укупно:	15.000	0	5.000	10.000	15.000	
22	Партнерно уређење простора на улазу у АС у складу са пројектом	2025	2025	14.000	Сопствена средства	14.000			7.000	14.000	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
					Укупно:	14.000	0	0	7.000	14.000	
23	Уградња система вентилације и детекције CNG у зглобној хали	2025	2025	34.000	Сопствена средства	34.000		10.000	22.000	34.000	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
					Укупно:	34.000	0	10.000	22.000	34.000	
24	Клима уређаји (са уградњом)	2025	2025	700	Сопствена средства	700			700	700	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
					Укупно:	700	0	0	700	700	

25	Пробни сто за оптерећење анализатора и алтернатора	2025	2025	999	Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало	999	200	400	999
26	Калорифери за радионице	2025	2025	200	Укупно: Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало	999 200	0 200	400 200	999 200
27	АЦ станица	2025	2025	800	Укупно: Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало	200 800	0 400	200 800	200 800
28	Ауто камера са меморијском картицом за снимања траса линија	2025	2025	70	Укупно: Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало	800 70	0 70	800 70	800 70
29	Електронски уређај - дисплеји за информисање путника	2025	2025	300	Укупно: Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало	70 300	0 100	70 200	70 300
30	Монитор за шалтер салу 1 ком	2025	2025	100	Укупно: Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало	300 100	0 100	200 100	300 100
31	Рампа са руком дужине 7м и 5м, 2 ком.	2025	2025	420	Укупно: Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало	100 420	0 200	100 300	100 420
32		2025	2025	350	Укупно: Сопствена средства	420 350	0 200	300 350	420 350

[illegible]

[illegible]

46	Надстрешница за кноск (ПП)	2025	2025	250	Укупно:	990	0	0	400	990	
					Сопствена средства	250					
					Позајмљена средства			100	200	250	
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
47	Надземни хиџанги	2025	2025	300	Укупно:	250	0	100	200	250	
					Сопствена средства	300			300	300	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
48	Агрегат преносиви	2025	2025	100	Укупно:	300	0	0	300	300	
					Сопствена средства	100			100	100	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
49	Машина за пластифицирањ е докумената	2025	2025	100	Укупно:	100	0	0	100	100	
					Сопствена средства	100			100	100	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
50	Програм за праћење рада возног особља преко дигиталних тахографа	2025	2025	300	Укупно:	100	0	100	100	100	
					Сопствена средства	300			300	300	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
51	Израда модула за интернет сајт	2025	2025	400	Укупно:	300	0	0	300	300	
					Сопствена средства	400			200	400	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
52	Интеграција интранета са сервисима из подељеног информационог система	2025	2025	999	Укупно:	400	0	0	200	400	
					Сопствена средства	999			999	999	
					Позајмљена средства						
					Средства буџета (по контима)						
					Остало						
					Укупно:	999	0	0	999	999	

53	Креирање сервиса за примену савремених технологија на интернету	2025	2025	999	Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по контима) Остало	999	999	999	999
					Укупно:	0	0	999	999
54	Софтвер за мониторинг информационог система	2025	2025	990	Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по контима) Остало	990	990	990	990
					Укупно:	0	0	990	990
55	Реконструкција крова - магацин	2025	2025	2.999	Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по контима) Остало	2.999	1.000	2.000	2.999
					Укупно:	0	1.000	2.000	2.999
56	Проширење платоа испред магацина	2025	2025	2.999	Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по контима) Остало	2.999	1.000	2.000	2.999
					Укупно:	0	1.000	2.000	2.999
57	Реконструкција портирнице	2025	2025	2.999	Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по контима) Остало	2.999	1.000	2.000	2.999
					Укупно:	0	1.000	2.000	2.999
58	Електроенергетски радови за водоводну мрежу	2025	2025	2.998	Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по контима) Остало	2.998	1.000	2.000	2.998
					Укупно:	0	1.000	2.000	2.998
59	Набавка и опремање линије за брзо прање аутобуса	2023	2025	10.000	Сопствена средства Позајмљена средства Средства буџета (по контима) Остало	10.000	4.000	8.000	10.000
					Укупно:	0	4.000	8.000	10.000
60		2023	2025	4000	Сопствена средства	916	916	916	916

	Набавка и уградња система за надзор видео надзора у возилима				Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало	3.084		3.084	3.084	3.084		
					Укупно:	4.000	0	4.000	4.000	4.000		
61	Уређај за тестирање психомоторних способности	2023	2025	1.785	Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало							
					Укупно:	1.785	0	1.785	1.785	1.785		
62	Дисплеји за означавање перона са припадајућим софтвером и са повезивањем на програм АС	2023	2025	7.000	Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало							
					Укупно:	7.000	0	7.000	7.000	7.000		
63	Радне станице	2023	2025	12.000	Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало							
					Укупно:	12.000	0	12.000	12.000	12.000		
64	Вендинг машине за допуну електронских новчаника и продавање претплата	2023	2025	3.000	Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало							
					Укупно:	3.000	0	3.000	3.000	3.000		
65	Одржавање система за напајање флуида са куповином потребе опреме и уређаја	2023	2025	11.000	Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало							
					Укупно:	11.000	0	11.000	11.000	11.000		
66	Санација и реконструкција саобраћајних површина	2023	2025	15.000	Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало							
					Укупно:	15.000	0	15.000	15.000	15.000		
67		2023	2025	4.000	Позајмљена средства Средства буџета (по континима) Остало							
					Укупно:	4.000	0	4.000	4.000	4.000		

[illegible]

6. Ова одлука доставља се Скупштини Града Новог Сада ради давања сагласности.

ЈГСП „НОВИ САД“, НОВИ САД
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 366/2025
11.06.2024. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА
Славен Магарић, дипл. инж. саобраћаја

Образложење

Извршена је корекција износа планираних средстава као и инвестиција. У моменту израде измене Програма пословања ниједан планирани трошак није прекорачен у односу на годишњи планирани ниво.

Инвестиције су увећане за 3.819.000,00 динара.

Додате су позиције: опрема за Систем електронске наплате (7.500.000,00 динара), баријере за контролисан улазак у перонски простор (3.500.000,00 динара), радионичка дијагностичка опрема са припадајућом лиценцом (2.000.000,00 динара) и когао за грејање (3.000.000,00 динара). Увећање је приметно на позицији софтвер за планирање и израду организације рада у масовном превозу путника (возила и возачи) (8.600.000,00 динара). Умањени су износи на позицијама надземни хидранти (200.000,00 динара) и програм за праћење рада возног особља преко дигиталних тахографа (600.000,00 динара). Док су обрисане следеће позиције опшивање кровног дела и стубова надстрешнице на перонима (6.000.000,00 динара), реконструкција шалтер сале у објекту АС (17.000.000,00 динара), набавка киоска (980.000,00 динара) и баријере за контролисан улазак у перонски простор (2.999.000,00 динара).

Укупна планирана маса средстава за зараде је је увећана, а измењена је и расподела на месечном нивоу, тако да су неутрошена, а планирана средства из првог и другог квартала распоређена за месец децембар 2025. године, због увећања минималне цене рада по часу.

Код трошкова рађене су корекције и то на следећим контима: 5111 (увећан 999.000,00 динара), 5113 (увећан за 10.000.000,00 динара), 5121 (умањен за 1.000.000,00 динара), 5129 (увећан за 5.399.000,00 динара), 5131 (увећан 45.000.000,00 динара), 5140 (увећан за 99.582.000,00 динара), 5150 (увећан за 9.500.000,00 динара), 5321 (увећан за 1.198.000,00 динара), 5322 (увећан за 20.494.000,00 динара), 5395 (увећан за 8.240.000,00 динара), 5506 (умањен за 300.000,00 динара), 5520 (увећан за 40.000.000,00 динара), 5530 (увећан за 2.000.000,00 динара), 5620 камате (увећан за 30.000.000,00 динара) и трошкови зарада 5200-5216 (увећан за 161.634.001,70 динара).

Материјал припремио:

Петар Радовић

В.о. Директора,
Дирл. економиста Милан Бајалић

281